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Pan Tomasz Grodzki 
Marszałek Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej

Dotyczy: Oświadczenia złożonego przez Panią Alicję Chybicką Senator RP w sprawie podjęcia 
działań na rzecz ograniczenia skutków dla przemysłu płytek ceramicznych podwyżek cen energii 
elektrycznej i gazu ziemnego

Szanowny Panie Marszałku,

nawiązując do wystąpienia Pani Alicji Chybickiej Senator RP w sprawie podjęcia działań mających 
na celu złagodzenie przedsiębiorstwom produkcyjnym, w tym produkującym płytki ceramiczne, 
obciążeń związanych z wysokimi cenami energii elektrycznej i gazu ziemnego, pragnę 
poinformować, że w pełni zdaję sobie sprawę z wagi przedmiotowej problematyki. Ministerstwo 
Rozwoju i Technologii prowadzi prace nad mechanizmami wsparcia, które pomogą polskim 
przedsiębiorcom przetrwać ten trudny okres. Dlatego z należytą uwagą analizowane są wszystkie 
postulaty i informacje, które przekazują podmioty dotknięte drastycznym wzrostem cen energii 
elektrycznej i gazu.

W celu prowadzenia jak najszerszego dialogu z przemysłem w Ministerstwie Rozwoju i Technologii 
odbyły się spotkania Zespołu do spraw Przemysłowo-Energetycznych, który jest organem 
pomocniczym ministra właściwego do spraw gospodarki m.in. w zakresie identyfikacji barier 
systemowych związanych z efektywnością i skutecznością funkcjonowania przepisów prawa w 
obszarze sektora przemysłowo-energetycznego. W posiedzeniach udział wzięli przedstawiciele izb 
i stowarzyszeń branżowych, w tym reprezentanci Polskiej Unii Ceramicznej. Tematyka poruszona 
w trakcie spotkań dotyczyła konsekwencji wzrostu cen zakupu energii elektrycznej i gazu ziemnego 
na kondycję polskich przedsiębiorstw. 

Realizując postulaty przedstawione podczas ww. spotkania dotyczące zmniejszenia obciążeń 
związanych z wysokimi kosztami nośników energii, została przygotowana Ustawa o zasadach 
realizacji programów wsparcia przedsiębiorców w związku z sytuacją na rynku energii w latach 
2022–2024. Regulacja, która weszła w życie 13 października 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 2088), 
określa zasady udzielania pomocy przedsiębiorcom szczególne narażonym na wzrost cen energii 
elektrycznej i gazu ziemnego. Wprowadza ona możliwość przyjęcia przez Radę Ministrów 
programów pomocowych mających na celu udzielenie wsparcia finansowego określonym grupom 
przedsiębiorców, w przypadku których prowadzenie działalności gospodarczej jest zagrożone 
z uwagi na dynamiczny wzrost kosztów, wynikających z obecnej sytuacji na rynku energii 
elektrycznej i gazu. Za realizację ww. programów będzie odpowiadał Minister Rozwoju 
i Technologii.
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Podstawą przyjmowania programów pomocowych jest publikowany 28 października br. przez 
Komisję Europejską Komunikat „Tymczasowe kryzysowe ramy środków pomocy państwa w celu 
wsparcia gospodarki po agresji Rosji wobec Ukrainy". Zgodnie z obecnym brzemieniem przepisów, 
udzielanie pomocy będzie możliwe do 31 grudnia 2023r. 
Aktualnie w Ministerstwie Rozwoju i Technologii prowadzone są prace nad programem, którego 
celem jest wsparcie finansowe przedsiębiorców energochłonnych w związku ze wzrostem cen 
energii elektrycznej i gazu ziemnego. Jeszcze w tym roku rząd planuje przeznaczyć na tę pomoc 
ponad 5 mld zł. Natomiast w 2023 r. i w 2024 r. kwoty te będą wynosiły odpowiednio 8 mld 200 
mln zł i 4 mld 100 mln zł. Środki te mają służyć przede wszystkim zapewnieniu płynności i dostępu 
do finansowania dla przedsiębiorstw najbardziej dotkniętych skutkami obecnego kryzysu, przy 
jednoczesnym zachowaniu zgodności z zasadami konkurencji na jednolitym rynku.

Z upoważnienia, z wyrazami szacunku
Kamila Król
Podsekretarz Stanu
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